
Svaz národní házené

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

O R G A N I Z A Č N Í
Ř Á D

SVAZU
NÁRODNÍ HÁZENÉ



Strana 2 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

OBSAH:

1. Všeobecná část
1.1. úvodní ustanovení
1.2. list revizí

2. Základní ustanovení o Svazu národní házené (dále jen SNH)
2.1. založení SNH
2.2. zakladatel
2.3. právní předchůdce SNH
2.4. předmět činnosti
2.5. logo SNH
2.6. postavení SNH
2.7. statutární orgán SNH
2.8. zastupování SNH

3. Systém řízení SNH
3.1. úloha organizačního řádu v systému řízení
3.2. orgány SNH
3.3. organizační struktura SNH
3.4. pracovníci
3.5. odborní předsedové
3.6. předsedové oblastních soutěžních komisí (OSK) a krajských soutěžních komisí (KSK)
3.7. předseda SNH
3.8. předávání a přejímání funkcí
3.9. vztah k České unii sportu (ČUS), Česká unie kolektivních a individuálních sportů (ČUKIS)
a odborovým orgánům

4. Organizační schéma
5. Činnosti sekretariátu a odborných komisí

5.1. obecné a speciální povinnosti
5.2. sekretariát (SE)
5.3. hospodářská komise (HK)
5.4. sportovně-technická komise (STK)
5.5. komise rozhodčích (KR)
5.6. komise mládeže (KM)
5.7. trenérská rada (TR)
5.8. organizační komise (OK)
5.9. marketingová komise (MAK)
5.10. zdravotní komise (ZK)



Strana 3 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

1. Všeobecná část

1.1. Úvodní ustanovení

1.1.1.  Organizační řád je závazný pro všechny členy SNH. Předsedové odborných komisí, OSK a
KSK jsou povinni zajistit seznámení členů svých úseků s tímto organizačním řádem, včetně
dodatečně prováděných změn a doplňků a vyžadovat jeho dodržování. Seznámení členů
oddílů a klubů s tímto organizačním řádem zajistí jejich předsedové.
Organizační řád neřeší vnitřní strukturu oddílů, klubů, kroužků národní házené, TJ nebo SK
ani jejich vnitřní vztahové otázky.

1.1.2.  Doplňky a změny organizačního řádu vydává předseda SNH po schválení valnou hromadou
SNH. Každý držitel organizačního řádu je povinen tyto doplňky a změny do svého výtisku
ihned včlenit a vyznačit je na listě revizí (bod 1.2.).

1.1.3.  Organizační řád je vydán a rozdělen dle následujícího rozpisu:
- členové VV SNH
- členové DR SNH
- předsedové odborných komisí při VV SNH (pokud není členem VV)
- sekretariát SNH
- předsedové OSK
- předsedové KSK
- 1x oddíly, kluby, kroužky sdružené v SNH

1.1.4. Tento organizační řád byl schválen valnou hromadou SNH dne 6. 4. 2019 a nabývá účinnosti
dne 7. 4. 2019.



Strana 4 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

1.2. List revizí

Do tohoto výtisku organizačního řádu byly zapracovány tyto změny a doplňky:
Pořadové
číslo změny

Datum Vyměněny
strany

Týká se bodů Provedl Poznámka

1. 9. 3. 1996 7 3.1.2. VV SNH
11 VV SNH změny u OK a STK
12 5.4.2. VV SNH
13 5.4.3. a 5.8.1. VV SNH

2. 18. 3. 2000 5 2.4. VV SNH
11 VV SNH změny u OK, OSK a OkSK
12 5.3.2. a 5.4.3. VV SNH
13 5.5.2. a 5.6.2. a 5.7.3. a

5.8.2. a 3. a 5.9.2.
VV SNH

3. 24. 3. 2002 2 VV SNH doplnění MAK
5 2.1.4. VV SNH změna adresy
11 VV SNH změny u OK
14 VV SNH doplnění

4. 20. 3. 2004 celý
dokument

VV SNH KSK, snížení počtu stran

5. 11. 3. 2006 5 2.1.4. VV SNH změna adresy
6 2.7.3. a 3.2.1. VV SNH konkretizace a doplnění subkomise
7 3.2.6. VV SNH doplnění subkomise

6. 2010 5 2.1.4. VV SNH změna adresy
7. 2014 2 a 5 obsah a 2.3.2. a 2.4. VV SNH změna názvu ČUS a změna Stanov SNH

6 2.7.4. a 3.1.2. VV SNH doplnění
7 3.2.5. a 3.2.8 a 3.4.1. VV SNH doplnění – kooptace
8 a 9 3.9. VV SNH změna názvu
10 5.2.4. VV SNH změna názvu

8. 2019 2 a 11 Obsah, 3.9., 3.9.1. VV SNH doplnění ČUKIS
3 1.1.4. VV SNH změna data
5 2.1.2. VV SNH Změna údajů o zápisu do rejstříku
5 2.4. VV SNH Změna Stanov SNH
6 2.7.2 VV SNH Změna jednání za SNH – dle Stanov
6 2.7.3. VV SNH Změna podepisování za SNH – dle Stanov
8 3.2.5. VV SNH Změna jednání za SNH – dle Stanov
13, 14, 15 5.3.2., 5.4.3., 5.5.2.,

5.6.2., 5.7.3., 5.8.3.,
5.9.3., 5.10.2.

VV SNH Změna počtu výtisků Popisu práce jednotlivých
komisí



Strana 5 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

2. Základní ustanovení o SNH

2.1. Založení SNH

2.1.1.  Svaz národní házené byl založen 21. března 1990 v souladu se zákonem č. 83/1990 Sb., o
sdružování občanů.

2.1.2.  Svaz národní házené je s účinností od 1. ledna 2014 zapsán do spolkového rejstříku
vedeného Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 549.

2.1.3.  Identifikační číslo SNH (IČO): 00 53 99 29

2.1.4.  Adresa sídla: Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov, 160 17

2.2. Zakladatel

2.2.1.  Zakladatelem jsou oddíly, kluby, kroužky národní házené, tělovýchovné jednoty a
jednotlivci bez ohledu na to, ke kterým samostatným organizacím a hnutím patří.

2.2.2.  SNH byl založen na dobu neurčitou.

2.3. Právní předchůdce SNH

2.3.1.  Právním předchůdcem SNH je Svaz národní házené ČSTV, který byl založen v roce 1971 a to
jako nástupce Svazu české házené ČSTV, který byl založen 9. ledna 1953 opět jako nástupce
předchozích subjektů (Čs. svaz házené, Svaz házené, Čs. svaz házené a ženských sportů).

2.3.2.  Na SNH přešla dnem 21. března 1990 všechna práva a závazky vyplývající z
občanskoprávních, pracovněprávních a jiných právních vztahů a práva a závazky v rozsahu
delimitačního protokolu uzavřeného dne 1. 11. 1993 mezi Českým svazem tělesné výchovy
(nyní Českou unií sportu) a Svazem národní házené.

2.4. Předmět činnosti

Cílem činnosti SNH je zajistit rozvoj národní házené. Činnosti SNH jsou dány čl. III. Stanov SNH ze
dne 9. 4. 2016.

2.5. Logo SNH

2.5.1.  SNH používá jako svůj znak grafickou známku v níže uvedené úpravě:

- provedení:

- označení: kombinované slovní



Strana 6 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

2.5.2.  Logo se používá:
- samostatně – k propagaci a k označení suvenýrů
- společně s názvem „Svaz národní házené“ – k označování dokumentace, formulářů apod.

2.6. Postavení SNH

2.6.1.  SNH má jako celek plnou právní subjektivitu, vystupuje v právních vztazích svým jménem a
za porušení svých úvazků odpovídá celým svým majetkem.

2.6.2.  SNH je organizací, která provozuje činnost v rozsahu předmětu činnosti vymezeného
Stanovami SNH a obecně závaznými právními předpisy.

2.7. Statutární orgán SNH

2.7.1.  Statutárním orgánem SNH je výkonný výbor (dále VV), který je zpravidla devítičlenný.

2.7.2.  Za SNH jedná ve všech věcech samostatně předseda a v případě jeho nepřítomnosti
místopředseda společně s dalším členem výkonného výboru.

2.7.3.  Podepisování za SNH se uskutečňuje v souladu s bodem 2.7.2. tohoto organizačního řádu.

2.7.4.  Razítka SNH:
- kulaté razítko s nápisem Svaz národní házené, uprostřed s nápisem „SNH“, číslem a
uvedením sídla mají k dispozici:

č. 1 ... sekretář SNH
č. 2 ... předseda SNH
č. 3 ... místopředseda SNH
č. 4 … předseda hospodářské komise VV SNH

- obdélníkové razítko s nápisem „SNH“ v levé třetině a nápisem Svaz národní házené a
uvedením sídla ve zbývajících dvou třetinách mají k dispozici:

č. 1 ... sekretář SNH
č. 2 ... je dáno zápisem VV SNH uloženým na SE

- obdélníkové razítko s nápisem „SNH“ v levé třetině a Svaz národní házené v horní
polovině zbývajících dvou třetin, názvem příslušné oblastní (krajské) komise ve spodní
polovině zbývajících dvou třetin a číslem vpravo dole (viz dále bod 3.6.3.)

2.8. Zastupování SNH

2.8.1.  Předsedové OSK, KSK a odborných komisí jsou oprávněni jednat jménem SNH s jinými
organizacemi a orgány v rozsahu působnosti řízeného orgánu či komise. Nad rámec této
působnosti mohou jednat s písemným souhlasem nadřízeného orgánu, případně na základě
zmocnění uděleného statutárním orgánem.

2.8.2.  Právní úkony nutné ke splnění uložených pracovních úkolů je oprávněn činit jménem SNH
sekretář SNH, což vyplývá z popisu jeho funkce. U této činnosti není třeba zvláštního
zmocnění.



Strana 7 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

2.8.3.  Na základě plné moci je oprávněn jednat za SNH při soudním, rozhodčím nebo správním
řízení jmenovaný zástupce SNH.

2.8.4.  Zástupcem SNH může být též jiný občan, případně jiná organizace. Oprávnění zastupovat
SNH vzniká udělením písemné plné moci statutárním orgánem a v plné moci musí být
vymezen rozsah zmocnění.

3. Systém řízení SNH

3.1. Úloha organizačního řádu v systému řízení

3.1.1.  Organizační řád kodifikuje systém řízení SNH, na který navazuje soustava řádů a směrnic a
popisů pracovních funkcí.

3.1.2.  Základními organizačními normami v řízení SNH jsou především:
- stanovy SNH
- organizační řád SNH
- statut dozorčí rady SNH
- skartační řád SNH
- směrnice pro udělování čestných titulů ve SNH
- statut čestného člena VV SNH
- pravidla národní házené
- soutěžní řád SNH
- registrační řád SNH
- přestupní řád SNH
- disciplinární řád SNH, včetně příloh
- finanční řád SNH
- metodické příručky a pokyny SNH
- uživatelský a provozní řád výpočetní techniky ve SNH
- směrnice pro udělování čestných cen Fair-play Svazu národní házené

3.2. Orgány SNH

3.2.1.  Řídicími orgány SNH jsou podle liniové struktury:
a) valná hromada SNH
b) výkonný výbor SNH
c) oblastní soutěžní komise
d) krajské soutěžní komise či subkomise v dané oblasti

3.2.2.  Kontrolním orgánem je dozorčí rada.

3.2.3.  Poradní orgány – viz bod 3.7.3.

3.2.4.  Valná hromada SNH je nejvyšším orgánem SNH. Rozsah působnosti valné hromady se řídí
stanovami SNH.



Strana 8 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

3.2.5.  Výkonný výbor SNH je statutárním orgánem, jenž řídí činnost SNH a jeho jménem jedná
předseda, případně místopředseda spolu s dalším členem výkonného výboru. Výkonný
výbor rozhoduje o všech záležitostech SNH, které nejsou obecně závaznými právními
předpisy, stanovami SNH nebo usnesením valné hromady (dále VH) vyhrazeny do
působnosti VH.
VV SNH deleguje pravomoc na příslušné jím zřízené odborné komise řídit oddíly, kluby,
kroužky národní házené, TJ, SK a odborné úseky zřízené jednotlivými OSK a KSK v rámci
řádů a směrnic SNH, které souvisejí pouze se zajištěním sportovních soutěží (např.
prostřednictvím svých Zpravodajů, zápisů atd.).
V případě poklesu počtu členů VV SNH pod dvě třetiny (např. vzdáním se funkce apod.)
provádí členové jen nezbytně nutné úkony spojené se zabezpečením chodu SNH a
nevydávají žádná rozhodnutí do okamžiku kooptování nových členů, kteří jsou náhradními
členy do nejbližšího řádného zasedání VH SNH nebo zvolení nových členů VV SNH na
mimořádné VH SNH.
V případě vzdání se funkce všech členů VV SNH provádí odstupující členové jen nezbytně
nutné úkony spojené s technickým zabezpečením soutěží bez přijímání jakýchkoliv
rozhodnutí až do zvolení nového VV SNH na mimořádné VH SNH.

3.2.6.  Oblastní soutěžní komise je řídícím orgánem v rámci své teritoriální působnosti dané
statutárním orgánem SNH. Statutární orgán SNH deleguje na oblastní soutěžní komisi
pravomoc řídit oddíly, kluby, kroužky národní házené, TJ nebo SK v rámci řádů a směrnic
SNH, které souvisejí se zajištěním soutěží, probíhajících na úrovni oblasti.
OSK jsou tvořeny volenými členy příslušnou valnou hromadou.
OSK může zřizovat své subkomise či odborné úseky v rámci svých finančních možností
daných výší přidělené finanční dotace valnou hromadou SNH.
OSK je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. K platnosti
usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů.

3.2.7.  Krajská soutěžní komise je řídícím orgánem v rámci své teritoriální působnosti dané
statutárním orgánem SNH.
Oblastní soutěžní komise deleguje na krajské soutěžní komise pravomoc řídit oddíly, kluby,
kroužky národní házené, TJ nebo SK v rámci řádů a směrnic SNH, které souvisejí se
zajištěním soutěží, probíhajících na úrovni kraje.
KSK jsou tvořeny volenými členy příslušnou valnou hromadou.
KSK může zřizovat své odborné úseky v rámci svých finančních možností daných výší
přidělené finanční dotace valnou hromadou SNH.
KSK je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů.
K platnosti usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů.

3.2.8.  Dozorčí rada SNH je kontrolním orgánem SNH. Dohlíží na výkon působnosti VV SNH. V
případě zjištění závažného porušení povinností členy VV nebo závažných nedostatků v
hospodaření, dozorčí rada (dále DR) svolá mimořádnou valnou hromadu SNH v souladu
s příslušnými ustanoveními ve stanovách SNH.
Zajišťuje průběh a řídí mimořádnou VH SNH v momentě, kdy došlo k vzdání se funkcí všech
členů VV SNH.
Postavení a působnost DR SNH upravují stanovy SNH a statut dozorčí rady.

3.3. Organizační struktura SNH

3.3.1.  Organizační struktura vymezuje vztahy nadřízenosti a podřízenosti mezi jednotlivými
orgány a odbornými komisemi. Je stanovena formou schémat v části 4 tohoto org. řádu.



Strana 9 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

3.3.2.  Vztahy nadřízenosti a podřízenosti jsou vztahy přímo přikazovací pravomoci a přímé
odpovědnosti za plnění příkazů.

3.3.3.  Organizační struktura je sice vybudována hierarchicky, ale nikoliv důsledně na principu
jediného přímého nadřízeného.

3.3.4.  Působnost orgánů či odborných komisí je dána všemi činnostmi, které musí orgány či
odborné komise vykonávat pro splnění úkolů, jež jsou jim uloženy a které plynou z jejich
postavení v organizační struktuře SNH. Dělba činnosti jednotlivých odborných komisí a
sekretariátu je specifikována v bodě 5 tohoto organizačního řádu.

3.4. Pracovníci

3.4.1.  Základní práva a povinnosti pracovníků, kteří mají uzavřenu pracovní smlouvu se SNH
stanoví zákoník práce v platném znění. Rozpracovány jsou v popisu pracovní funkce.

3.4.2.  Činnost odborných komisí zpracovaná v části 5 organizačního řádu je pro jednotlivé
předsedy odborných komisí specifikována v popisu činnosti s vymezením jeho povinností a
pravomocí.
Pod pojmem pracovník odborné komise se uvažuje dobrovolný člen příslušné komise, který
je do funkce jmenován předsedou SNH po schválení statutárním orgánem SNH.

3.5. Odborní předsedové

3.5.1.  Odborný předseda je každý pracovník, který řídí příslušnou odbornou komisi ve smyslu
tohoto organizačního řádu a jemuž jsou podřízeni další pracovníci (jmenovaní členové
odborných komisí atd.). Odborným předsedou se stává zpravidla člen VV SNH.

3.5.2.  Odborný předseda je odpovědný za činnost a výsledky řízené odborné komise a za
správnost vlastních příkazů a rozhodnutí. Přenesením své pravomoci a povinností na
podřízené pracovníky se nezbavuje své základní odpovědnosti. Rozhodování v rámci
působnosti řízené odborné komise je jeho povinností.

3.5.3.  Každý odborný předseda rozhoduje samostatně o všech záležitostech týkajících se
působnosti odborné komise, pokud tuto pravomoc nedelegoval na podřízené pracovníky
nebo pokud si rozhodnutí v dané věci nevyhradil jeho nadřízený. Není-li v pravomoci
odborného předsedy rozhodovat s konečnou platností, doporučuje návrh ke schválení.

3.5.4.  Je-li odborný předseda nepřítomen, zastupuje jej v plném rozsahu povinností, práv a
odpovědnosti zástupce, určený se souhlasem nadřízeného. Zástupce i zastupovaný jsou
povinni se při zastupování navzájem informovat o průběhu a stavu hlavních úkolů a jiných
důležitých okolnostech.

3.6. Předsedové oblastních soutěžních komisí (OSK) a předsedové krajských soutěžních komisí KSK)

3.6.1.  V čele OSK nebo KSK je předseda, který je volen valnou hromadou oddílů a klubů dle
příslušného teritoriálního rozdělení. Statutární orgán SNH na něj deleguje práva a
povinnosti spojené s operativním řízením soutěží na příslušné úrovni oblasti nebo kraje.



Strana 10 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

3.6.2.  Prostřednictvím předsedy OSK či KSK ukládá OSK či KSK úkoly členům SNH spadajícím pod
její teritoriální působnost.

3.6.3.  Je-li nepřítomen předseda OSK či KSK, zastupuje jej v plném rozsahu povinností, práv a
odpovědnosti i v řízení příslušné OSK či KSK zástupce v pořadí, které bude k dispozici na
sekretariátu SNH. Za nahlášení zástupců, včetně jmenného seznamu osob užívajících
razítka, zodpovídá příslušný předseda OSK či KSK.

3.6.4.  Každý předseda rozhoduje samostatně o všech záležitostech týkajících se působnosti OSK či
KSK, pokud tuto pravomoc nedelegoval na podřízené pracovníky, nebo pokud si rozhodnutí
v dané věci nevyhradil jeho nadřízený.

3.7. Předseda SNH

3.7.1.  V čele SNH je předseda Svazu národní házené, který je volen valnou hromadou SNH. Valná
hromada na něj deleguje práva a povinnosti spojené s operativním řízením a přenáší na něj
povinnost realizovat příslušná opatření vyplývající ze závazných současných i budoucích
obecně platných právních předpisů spojených s činností SNH.

3.7.2.  Prostřednictvím předsedy SNH ukládá VV SNH úkoly sekretariátu (rozhodla-li o jeho zřízení
valná hromada SNH) a členům SNH.

3.7.3.  Předsedovi SNH přísluší zejména:
a) přijímat a propouštět po projednání ve VV SNH pracovníky sekretariátu a další
pracovníky podle obecně platných předpisů
b) stanovit se schválením VV SNH vnitřní organizační strukturu SNH
c) vydávat se schválením valné hromady SNH a po předchozím projednání v dozorčí radě
organizační řád SNH
d) vydávat akty operativního hospodářského řízení SNH
e) zřizovat v SNH odborné komise jako své poradní orgány, přičemž členové těchto komisí
jsou do svých funkcí jmenováni předsedou SNH po schválení ve VV SNH

3.7.4.  Je-li nepřítomen předseda SNH, zastupuje jej v plném rozsahu povinností, práv a
odpovědnosti i v řízení SNH zástupce v tomto pořadí:

1. zástupce: místopředseda SNH
2. zástupce: předseda hospodářské komise VV SNH
3. zástupce: sekretář SNH

3.8. Předávání a přejímání funkcí

3.8.1.  Předávání a přejímání funkcí v řídících orgánech a odborných komisích se provádí písemnou
formou. Při předávání funkce je třeba zejména zajistit a zhodnotit stav a výsledky činnosti a
sepsat o tom zápis, který podepíše předávající, přejímající a jejich nadřízený.

3.8.2.  Ustanovení bodu 3.8.1. platí i pro předávání funkce při dlouhodobém zastupování.

3.8.3.  Při předávání a přejímání funkce pracovníků přímo odpovědných za majetek SNH se
provede mimořádná inventarizace svěřeného majetku.



Strana 11 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

3.9. Vztah k České unii sportu (ČUS), České unii kolektivních a individuálních sportů (ČUKIS) a
odborovým orgánům

3.9.1.  Vztah mezi SNH, ČUS a ČUKIS je vymezen stanovami ČUS a ČUKIS, ke kterým se SNH
dobrovolně přihlásil.

3.9.2.  Vztah mezi SNH a odborovou organizací je vymezen zákonem č. 120/90 Sb. v platném
znění, kterým se upravují některé vztahy mezi zaměstnavateli a odborovými organizacemi,
dále zákoníkem práce a kolektivní smlouvou.

3.9.3.  SNH nemusí uzavírat samostatnou kolektivní smlouvu s odborovou organizací, nýbrž se
může připojit ke kolektivní smlouvě, kterou s odborovou organizací uzavírá ČUS.



Strana 12 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

4. Organizační schéma



Strana 13 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

5.       Činnosti sekretariátu a odborných komisí

5.1. Obecné a speciální povinnosti

5.1.1.  Sekretariát SNH stanoví a zajišťuje přehledné dokumentování koncepce a cílů SNH, sleduje
jejich aktuálnost a účinnost.
Zajišťuje distribuci všech písemných materiálů SNH dle daných rozdělovníků, případně
zákonů a směrnic orgánů státní správy nebo směrnic orgánů činných v tělovýchovném
hnutí.

5.1.2.  Odborné komise vytvářejí jasnou a srozumitelnou koncepci rozvoje SNH. Na nejbližší
období, zpravidla jednoho kalendářního roku, zpracovávají plány činností, které v jedné
kopii zasílají na sekretariát SNH.
Zajišťují odbornou přípravu členů pracujících v odborných komisích v dané oblasti.
Každá odborná komise zodpovídá za řešení problémů týkajících se i otázek bezpečnosti a
hygieny při činnosti ve sportovních kolektivech a dále zdravotní prevence a dopingu ve
sportu. Předkládá návrhy na řešení uvedených problémů. Spolupodílí se na vyškolování
nových funkcionářských, trenérských a rozhodcovských kádrů SNH.

5.2. Sekretariát (SE)

5.2.1.  Zřízení a zrušení sekretariátu je v kompetenci valné hromady SNH.

5.2.2.  Pracovníci sekretariátu jsou přijímáni zpravidla na základě výsledků konkurzního řízení a
následného doporučení VV SNH.

5.2.3.  Funkce sekretáře (vedoucího sekretáře) je podřízena předsedovi SNH.

5.2.4.  Sekretář SNH vykonává činnosti dané popisem pracovní funkce. Popis pracovní funkce musí
být opatřen podpisy sekretáře (pracovníka) a předsedy SNH nebo jeho zástupce.
Popis pracovní funkce je k dispozici v pěti vyhotoveních, které jsou uloženy u sekretáře,
resp. vedoucího sekretáře a dále u předsedy SNH, místopředsedy SNH, předsedy HK VV
SNH a v EO ČUS.

5.3. Hospodářská komise (HK)

5.3.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.3.2.  Členové komise vykonávají činnosti dané popisem práce pro hospodářskou komisi, který je
zpravidla k dispozici ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH)
a v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.

5.4. Sportovně-technická komise (STK)

5.4.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.4.2.  V rámci STK působí úsek, který řeší disciplinární přestupky členů SNH (DÚ) a úsek matriční
(MÚ).



Strana 14 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

5.4.3.  Členové komise (STK) a úseku (DÚ a MÚ) vykonávají činnosti dané popisem práce pro
příslušnou komisi. Popisy práce jsou dány zpravidla ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH,
předsedy SNH, předsedy DR SNH) a v aktuálním znění i na oficiálních internetových
stránkách Svazu národní házené.

5.5. Komise rozhodčích (KR)

5.5.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.5.2.  Členové komise vykonávají činnosti dané popisem práce pro komisi rozhodčích, který je
zpravidla k dispozici ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH)
a v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.

5.6. Komise mládeže (KM)

5.6.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.6.2.  Členové komise vykonávají činnosti dané popisem práce pro komisi mládeže, který je k
dispozici zpravidla ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH) a
v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.

5.7. Trenérská rada (TR)

5.7.1.  Zřízení a zrušení rady je v kompetenci VV SNH.

5.7.2.  V rámci TR působí úsek lektorů a úsek metodický, které se zabývají výchovou trenérských,
rozhodcovských a funkcionářských kádrů včetně zajišťování vhodných metodických
materiálů a pomůcek.

5.7.3.  Členové rady a jednotlivých úseků vykonávají činnosti dané popisem práce, které jsou k
dispozici zpravidla ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH) a
v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.

5.8. Organizační komise (OK)

5.8.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.8.2.  V rámci OK působí úseky organizační a legislativní, zajišťující organizační přípravu akcí a
přípravu a vzájemnou koordinaci řádů a směrnic SNH.

5.8.3.  Členové komise a jednotlivých úseků vykonávají činnosti dané popisem práce, které jsou k
dispozici zpravidla ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH) a
v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.



Strana 15 (celkem 15)

Svaz národní házené Organizační řád SNH 2019

5.9.    Marketingová komise (MAK)

5.9.1.  Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.
5.9.2.  V rámci MAK působí úseky marketingový a propagační, zajišťující reklamní a propagační

přípravu akcí a jejich ekonomické zajištění.

5.9.3.  Členové komise a jednotlivých úseků vykonávají činnosti dané popisem práce, které jsou k
dispozici zpravidla ve 3 vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH) a
v aktuálním znění i na oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.

5.10. Zdravotní komise (ZK)

5.10.1. Zřízení a zrušení komise je v kompetenci VV SNH.

5.10.2. Členové komise vykonávají činnosti dané popisem práce, který je k dispozici zpravidla ve 3
vyhotoveních (u sekretáře SNH, předsedy SNH, předsedy DR SNH) a v aktuálním znění i na
oficiálních internetových stránkách Svazu národní házené.


